142
TAISEI KOGYO Co.,Ltd.
切換式フィルタ
0.5MPa 標準流量 140 ～ 1,300ℓ/min
連続運転の潤滑油ラインに最適なブローオフフィルタ
製品の特長
◦�運転中でもフィルタ内の油を逆流させることでエレメントの洗浄が可能
◦ろ過、エレメント洗浄、閉止の切り換えは、簡単なハンドル操作のみ

Ⓐ
Ⓐ
★ 本フィルタ用予備エレメントの型式表示は、「個別呼称」と「共通呼称」の
2 種類存在しますが、同一製品を表します。
 　「個別呼称」・・・図面、銘板に記載　（左記、型式表示例の通り）
 　「共通呼称」・・・伝票類、荷札に記載
　  なお「共通呼称」については、P162 【予備エレメント一覧】をご参照ください。
★  型式記号  の詳細は、前項「型式」をご参照ください。
★エレメント交換用シール材セット（記号：SP）は、片側 1 筒分のみ。1 台分には、
2 セット必要。
BOS
BCS
BOS
BCS
部番 名称 数量
1 本体 1
2 胴体 2
3 カバー 2
4 エレメント 2
5 スピンドル 2
6 （蝶）ナット 2
7 座金 2
8 パッキン 2
9 エア抜きバルブ 2
10
プラグ 口径 08～24 4
均圧バルブ 口径 40、48 1 式
11 ”O” リング 2
12 ”O” リング 2
13
”O” リング 2
パッキン 2
14 相フランジ 2
15 六⾓ボルト 2
16
”O” リング 2
パッキン 2
17 底板 1
18 六⾓⽳付ボルト 1 式
19 パッキン 1
20 六⾓ボルト 8
部番 名称 数量
21 六⾓ボルト 8
22 蓋 1
23 六⾓ボルト 4
24
”O” リング 1
パッキン 1
25 コック 1
26 グランドフランジ 1
27 ハンドル 1
28 丸ナット（大） 1
29 丸ナット（小） 1
30 コック締めハンドル 1
31 丸ナット押え 1 式
32 ストッパー 1
33 スプリング 1
34 六⾓⽳付ボルト 1
35 ”O” リング 1
36 ”O” リング 1
37
ドレンバルブ BOS 1
ドレンプラグ BCS 1
38 プラグ 2
39 袋ナット 2
40 ”O” リング 2
☆使用側の油がコック隙間から開放側に漏れる油量を表
の通り規定してます。 （　）内は、ノッチワイヤエレメントの寸法